
II 

Písemný test                                           č.2 
podle § 1 odst. 5 a 6 vyhlášky č.244/2002 Sb. 

Navržená myslivecká stráž :  

 

………………………………………………………………………………………….. 

jméno, příjmení, titul, dat.narození 

 

Test se skládá z 20 otázek, z možností a, b, c zakroužkujte vždy jednu správnou, 

k prokázání znalostí je třeba správně zodpovědět nejméně 15 otázek (75 %) 

1. (§12/1,2 ZoM) 

Mysliveckou stráž 

a) ustanovuje na návrh uživatele honitby nebo z vlastního podnětu orgán státní správy myslivosti, 

v jehož územní působnosti se nachází honitba, návrh musí obsahovat písemný souhlas osoby 

navrhované na ustanovení mysliveckou stráží 

b) ustanovuje uživatel honitby a schvaluje orgán státní správy myslivosti příslušný podle místa 

trvalého bydliště myslivecké stráže 

c) ustanovuje vždy na návrh vlastníka honitby orgán státní správy myslivosti, v jehož územní 

působnosti se nachází honitba, návrh musí obsahovat písemný souhlas osoby navrhované na 

ustanovení mysliveckou stráží 

2. (§12/3/a) ZoM) 

Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická osoba 

a) starší 21 let 

b) starší 18 let  

c) starší 25 let 

3. (§12/3/e) ZoM) 

Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická osoba, která je mimo jiné 

a) fyzicky a zdravotně způsobilá pro výkon funkce myslivecké stráže,  

b) fyzicky a duševně způsobilá pro výkon funkce myslivecké stráže 

c) duševně způsobilá pro výkon funkce myslivecké stráže 

4. (§12/3/g)h) ZoM) 

Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická osoba, která mimo jiné 

a) složila stanovený slib a má platný lovecký lístek a platný zbrojní průkaz 

b) složila zákonem stanovený slib a má platný lovecký lístek 

c) složila zákonem stanovený slib a má platný lovecký lístek, platný zbrojní průkaz a je pojištěna 

5. (§46/1 ZoM) 

Povolenka k lovu  

a) postačuje k sbírání vajec zvěře pernaté, shozů paroží a lovu lišky obecné 

b) postačuje k sbírání vajec zvěře pernaté, shozů paroží a chytání ondatry pižmové  

c) samostatně nepostačuje k výkonu práva myslivosti  

6. (§2/e) ZoM) 

Oplocené pozemky, sloužící k farmovému chovu  

a) jsou nehonebními pozemky ze zákona 

b) jsou nehonebními pozemky rozhodnutím krajského úřadu 

c) jsou nehonebními pozemky rozhodnutím státní veterinární služby 

7. (§45/1/u) ZoM) 

Zakázaný způsob lovu je lovení spárkaté zvěře na společném lovu (mimo obor) kromě 

a) laně a koloucha jelena evropského a jelena siky, muflonek a muflončat, selete a lončáka prasete 

divokého  

b) jelena I. věkové třídy, laně a koloucha jelena evropského a jelena siky a selete a lončáka prasete 

divokého 

c) laně a koloucha jelena evropského a jelena siky, daněl a daňčat a prasete divokého 

 

 



II 

8. (§ 28 TZ) 

Krajní nouze: Trestným činem není čin jinak trestný, pokud  

a) jej myslivecká stráž učiní za polehčujících okolností 

b) myslivecká stráž odvrací nebezpečí přímo hrozící zájmu chráněného trestním zákonem, nejde o 

krajní nouzi, jestliže bylo možno toto nebezpečí za daných okolností odvrátit jinak  

c) myslivecká stráž odvrací nebezpečí přímo hrozící zájmu chráněného trestním zákonem, nejde o 

krajní nouzi, jestliže bylo možno toto nebezpečí za daných okolností odvrátit jinak anebo 

způsobený následek je zřejmě stejně závažný nebo ještě závažnější než  ten, který hrozil a nebo 

byl ten, komu nebezpečí  hrozilo, povinen je snášet. 

9. (§ 32 TZ))) 

Oprávněné užití zbraně: Trestný čin nespáchá, kdo  

a) použije zbraně na ochranu svého života a zdraví, nebo majetku    

b) použije zbraně v mezích stanovených  jiným  právním  předpisem 

c) použije zbraně proti pachateli trestného činu pytláctví 

10. (§ 323/2/a TZ) 

Kdo užije násilí pro výkon pravomoci myslivecké stráže se zbraní  

a) nebude potrestán, pokud se současně nedopustí trestného činu 

b) bude potrestán peněžitou pokutou nebo podmíněným trestem odnětí svobody 

c) bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až šest let 

11. (§ 8/1 TŘ) 

Státní orgány, právnické  a fyzické osoby jsou  povinny vyhovovat dožádáním orgánů činných 

v trestním řízení při plnění jejich úkolů  

a) bez úplaty  

b) nestanoví-li zvláštní předpis jinak, i bez úplaty 

c) přitom mají nárok na náhradu nutných výdajů 

12. (§ 84 PZ) 

Přestupek lze projednat uložením pokuty v blokovém řízení, jestliže 

a) je spolehlivě zjištěn, nestačí domluva a za použití mírných donucovacích prostředků je obviněný 

ochoten zaplatit 

b) je spolehlivě zjištěn, nestačí domluva a obviněný z přestupku je ochoten pokutu zaplatit 

c) je spolehlivě zjištěn a obviněný z přestupku je ochoten pokutu zaplatit 

13. (§ 13 PZ) 

V blokovém řízení nestanoví-li zákon jinak lze uložit pokutu maximálně do výše: 

a) 500 Kč 

b) 1000 Kč  

c) 2000 Kč 

14. (§64/1 ZoM) 

Pokud není splněna povinnost vlastníka, popřípadě nájemce honebního pozemku, oznámit 

s předstihem uživateli honitby dobu a místo provádění zemědělských prací v noční době, kosení pícnin 

a použití chemických přípravků na ochranu rostlin, uloží orgán státní správy myslivosti 

a) pokutu právnické osobě do výše 40 000 Kč 

b) pokutu viníkovi do výše 40 000 Kč 

c) pokutu uživateli honitby do výše 40 000 Kč 

15. (§64/5 ZoM) 

Za opakované porušení povinností, zakládajících důvody uložit pokutu podle zákona o myslivosti, lze 

uložit 

a) pokutu v již jednou pravomocně uložené výši 

b) pokutu ve výši dvojnásobku již jednou pravomocně uložené pokuty 

c) pokutu až do výše dvojnásobku maximální výše pokuty 

16. (§ 304 TZ) 

Přísněji trestný je trestný čin pytláctví, pokud je spáchán například  

a) v úmyslu opatřit majetkový prospěch dvěma nebo více cizím osobám  

b) bez úmyslu opatřit sobě nebo jinému majetkový prospěch  

c) získá-li takovým činem pro sebe nebo pro jiného větší prospěch 



II 

17. (§ 13/f ZoPK) 

Zařízení zabraňující vniknutí volně žijících živočichů (např. ploty, přechodové můstky, tunely) 

a) nejsou součástí pozemní komunikace 

b) jsou součástí pozemní komunikace 

c) jsou příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace 

18. (§ 6/1 ZoPK) 

Místní komunikace je 

a) veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce 

b) pozemní komunikace, která slouží místní dopravě na území obce 

c) veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží výhradně místní dopravě na území obce 

19. (Příl.,část 1, bod 22 ZoZ) 

Historickou zbraní se podle zákona o střelných zbraních a střelivu rozumí 

a) zbraň vyrobená do 31. prosince 1870  

b) zbraň vyrobená do 31.prosince 1890 

c) zbraň vyrobená do 31.prosince 1905 

20. (§ 2/2/b ZoZ) 

Pro účely zákona o střelných zbraních a střelivu je nošením zbraně 

a) mít zbraň nebo střelivo u sebe, s výjimkou  případů  uvedených  u držení zbraně 

b) mít zbraň u sebe nebo ji jinak přechovávat ve stavu vylučujícím její okamžité použití 

c) mít zbraň u sebe ve stavu vylučujícím její okamžité použití 

 

 

V …………. ………          dne         .     .2013     podpis navržené  osoby : ………………………….. 

 

 

Hodnocení :  

 

 

 

Počet správně zodpovězených otázek : ……, to je : více, méně než, rovno
*
  75 % 

 

 

Znalost práv a povinností myslivecké stráže se má za prokázanou
 *
 :   ano    -    ne 

 

 

Hodnotil : …………………,  dne …………………..,  podpis : ………………….. 

 

 

  *Neplatné škrtnout křížkem                           Razítko : 

 

 

 
 


